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ESTADO DO CEARÁ

SECRETARIA DA FAZENDA

CONSELHO DE RECURSOS TRIBUTÁRIOS

2a CÂMARA J f:, 3/0J 9
SESSÃO DE 12 I 03 11999

PROCESSO DE RECURSOS N"2850195

RECORRENTE: Célula de Julgamento de la Instância A.L 330772/95

RECORRIDO: Gatsby Moda Uda
RELATOR: Fancisco das Chagas Albuquerque

EMENTA

ICMS-ATRASO DE RECOLHIMENTO. REGIME ESPECIAL DE RE-

COLHIMENTO E CONTROLE. - Parcialmente Procedente, em razão da

exclusão de períodos indevidamente cobrados. Decisão por Unanimidade.

•
RELATÓRIO:

Prende-se o presente Auto de Infração ao fato de que a

empresa acima identificada deixou de comprovar o recolhimento do imposto refe-

rente aos dias 17 de agosto á 17 de setembro de 1994 no valor de RS. 458,94.

-Revelia

- Julgamento em I a mstãncia Parcial Procedencia

-Recurso oficial

-Parecer da Assessoria Tributária em consonância com julgamento em la ins-

tancia no que é também acatado pela Douta Procuradoria do Estado

É O RELATORIO
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VOTO DO RELATOR
Depois do exame dos antos, verificamos que, com base em perícia

efetuada e que norteou o julgamento em Instancia singular, não opomos nenhuma ob-

jeção a referida decisão, visto que ficou evidenciado a falta do pagamento do tributo

reclamado.

Isto posto, somos, pela manutenção da sentença de PARCIAL PRO-

CEDENCIA prolatada em la Instancia, nos termos ainda da Douta Procuradoria do

Estado.

É O VOTO
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DECISÃ O: .

Vistos. discutidos e examinados os presentes autos. em que é recorrente Célula de Julgamento de la
Instancia
e recorndo Gatsby Modas Ltda

RESOLVEM os membros da ..... 2a ••••.••••.• Cfimara do Consellio de Recur-
sos Tributários. pôr Unanimidade de votos. conhecer do Recurso oficial. negar-llie provimento. para
fim de manter a decisão de parcial procedencia prolatada em Instancia Singular nos termos do Re-
lator e da Douta Procuradoria do Estado.

SALADAS SESSÕES DA 2a : CÂMARADO CONSELHO DE RECURSOS
TRIBUTÁRIOS em Fortaleza,P 6/ t)~-/19 ~ ~ . V~. ~

PRESID~ I

Dr. José Ribeiro Neto

~HEIRO
r.Jos~ PaiV~~Freltas

./l r{) CW~.~ 5(( 00111FiA-, vv t CONSEI.. 0'\ I~---v- -
, Df""Andrea Araujo Albuquerque
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Ferreira Andrade
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